Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

MOÇÃO Nº 0021/2023
Em, 16 de novembro de 2023

REQUER OUTORGA DE MOÇÃO DE APLAUSOS
AO SR. ROGÉRIO VIEIRA GARCIA, PELOS
RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS AO
MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, Requer à Douta Mesa, na forma regimental, outorga de Moção de Aplausos ao
Sr. Rogério Vieira Garcia, pelos relevantes serviços prestados ao Município.

Sala das Sessões, em 16 de novembro de 2023.

ADEIR NOVAES
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

Rogério Vieira Garcia é natural de Itaguaí/RJ. Aos 20 anos ingressou no Banco do
Brasil. Em 1981 trabalhou na Agência de Cabo Frio.

Em 2001, já aposentado, veio morar em Unamar e começou a atuar no ramo de
imobiliária. É casado com Maria Cristina Ribeiro Guimarães Garcia. É pai de quatro
filhos.

Em 2016 concorreu a uma vaga na Câmara de Vereadores, obtendo 297 votos pelo
PTB.

Hoje faz trabalho voluntário ajudando as pessoas que precisam de consultas,
cirurgias no hospital do olho de Duque de Caxias.  Também auxilia quem necessita se
aposentar e não sabe os direitos.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo